
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060500224

224

Nº 107, quarta-feira, 5 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 4/2019

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT através da Comissão Permanente
de Licitação torna público para o conhecimento dos interessados, o Resultado do Julgamento
da Habilitação da Tomada de Preços nº 004/2019. A empresa METRO ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO EIRELI foi HABILITADA. Os interessados, querendo, terão vistas dos autos,
podendo, eventualmente, interpor recursos, pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, a contar da data da efetiva publicação do extrato deste julgamento e não havendo
interposição de recurso, a abertura dos envelopes nº 02 - PROPOSTA DE PREÇO será realizada
no dia 12/06/2019 às 13h30min (horário de Mato Grosso), na sala de licitações, localizada na
Rua das Oliveiras, n° 135, Bairro Jardim Vitória, neste município de Guarantã Norte/MT.

Guarantã do Norte-MT, 4 de junho de 2019.
GUTENBERG XAVIER ALVES DOS SANTOS

Presidente da Comissão

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019 - SRP

O Município de Guarantã do Norte torna público que foi retificado o edital do
Pregão Presencial nº 037/2019 - SRP cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa habilitada em prestação de SERVIÇOS DE ASSES S O R I A
CONTÁBIL. E prorrogado à abertura do certame para o dia 14/06/2019 às 13h30min
(horário de Mato Grosso), na Prefeitura Municipal, sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro
Jardim Vitória. O edital Retificado, encontra se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone
(66) 3552-5135.

Guarantã do Norte-MT, 4 de junho de 2019.
GUTENBERG X. A. DOS SANTOS

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019

O município de Guarantã do Norte/MT, torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Presencial nº 033/2019 obteve o seguinte resultado: A empresa
ADILSON ALÉSSIO GONÇALVES DE ARAÚJO 01998428176 sagrou-se vencedora com o valor
global de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais). O processo Administrativo
referente à licitação acima se encontra a disposição dos interessados na sala de licitações
da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 4 de junho de 2019.
GISLAINE ASCANIO.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

CONVITE N° 1/2019

A Prefeitura Municipal de Jaciara, através do Pregoeiro nomeado, torna público
que, a sessão do dia 12/03/2019, referente ao CONVITE n.º. 001/2019. OBJETO:
"Contratação de empresa especializada para executar obra de revitalização de área de
múltiplo uso no bairro Cohab São Lourenço no município de Jaciara-MT", nos termos da Lei
8.666/93, a realizar-se no dia 12 DE MARÇO DE 2019 - 09:00 h - MT, foi declarada
DESERTA, pois não acudiram interessados.

Jaciara-MT, 20 de março de 2019.
TIAGO RODRIGO ZENKNER

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 17/2019

A Prefeitura Municipal D Jangada, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ/MF nº 24.772.147/0001-68, localizada na Rua Paço Municipal Júlio
Domingos de Campos, S/Nº, Bairro Centro, Jangada - MT - CEP. 78.490-000 torna público,
para conhecimento de quantos possam interessar a abertura de procedimento licitatório,
do tipo "Menor Preço Por Item", na modalidade Pregão Presencial Nº 017/2019, por
registro de preço. Objeto: registro de preço para futura e eventual aquisição de
equipamentos para atender a secretaria de saúde do município de Jangada-MT, de acordo
com o que determina a Lei Federal nº 10.520/02, bem como nas Leis Complementares
123/2006, subsidiariamente, no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, a ser regidas pelos mencionados diplomas legais e pelas
cláusulas e condições do edital. Entrega e abertura dos Envelopes: Até as 08:00 horas, do
dia 18/06/2019 - no endereço acima. Edital Completo: Afixado no endereço acima e-mail:
licitacaojangada@hotmail.com. ou pelo SITE: http://www.jangadamt.com.br

Jangada-MT, 3 de junho de 2019.
ADILSON PEREIRA NUNES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2019

TIPO MENOR PREÇO - EMPREITADA GLOBAL.
A Prefeitura Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, torna público para

conhecimento dos interessados, que fará realizar-se no dia 24/06/2019 às 08:00 horas
(HORARIO LOCAL), licitação tipo TOMADA DE PREÇOS, Objeto: TOMADA DE PREÇOS
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE ALAMBRADO
E MURO NA ESCOLA MARIA HILDA PANAS, NO BAIRRO MÓDULO 06, CONFORME
TERMO DE COMPROMISSO Nº 17507/2014/2014/FNDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, MUNICIPIO DE JUÍNA - ESTADO DE MATO GROSSO, a qual será
regida pelas Leis 8.666/93 e 8.883/94. Maiores informações e cópia completa do Edital,
poderão ser adquiridas das 07:00 às 13:00 horas, de segunda a sexta-feira, na
Prefeitura Municipal de Juína, junto a Comissão de Licitação em sua sede Travessa
Emmanuel, nº. 33N, Centro, em Juína-MT, Fone (66)-3566-8302, solicitado por e-mail:
licitacao@juina.mt.gov.br ou baixado do site www.juina.mt.gov.br agenda de
licitações.

Juína-MT, 4 de junho de 2019.
MARCIO ANTONIO DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 19/2019 - Celebrado Entre A Prefeitura Municipal De Nobres e a empresa
MOROCOSKI CONSTRUÇOES LTDA, inscrita no CNPJ n° 06.201.820/0001-28. Objeto:
Contratação De Empresa Para Execução De Obra Remanescente De Pavimentação Asfáltica
E Drenagem De Aguas Pluviais Na Avenida Mario Abraão Nassarden No Bairro São José Em
Nobres/Mt, Para Atender Ao Contrato De Repasse N° 0266858-81/2008/Mtur/Caixa,
Conforme Projeto, Memorial E Planilhas Anexo". Valor: R$ 413.151,28 (quatrocentos e
treze mil cento e cinquenta e um real e vinte e oito centavos). Prazo: 12 (Doze) Meses.
Data: 31/05/2019. Assinam - Sr. Leocir Hanel - Prefeito Municipal De Nobres e MOROCOSKI
CONSTRUÇOES LTDA - Contratado

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° ADITIVO CONTRATO N° 33/2018 - Celebrado Entre A Prefeitura Municipal De Nobres e
a empresa JOÃO MOREIRA DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ n° 24.307.952/0001-10.
Objeto: prorrogação do prazo de execução da obra do contrato n° 33/2018, cujo objeto é
a "Contratação De Empresa Para Construção De 01 Pórtico De Entrada, Para Atender Ao
Convênio N° 1980/2017/Secid, Conforme Memorial E Planilhas, por mais 120 (cento e
vinte) dias. Data: 24/05/2019. Assinam - Sr. Leocir Hanel - Prefeito Municipal De Nobres e
JOÃO MOREIRA DE SOUZA - ME - Contratado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DO CONTRATO N° 49/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT CONTRATADA:
CLEMIDES SOARES DE SALES- EPP CNPJ: 08.979.084/0001-69 OBJETO: Aquisição de
COMBUSTÍVEL, tipo Óleo Diesel Comum, Gasolina Comum, Etanol Comum e Óleo Diesel
S10, para atender diversas Secretarias do Município de Nova Brasilândia, conforme as
especificações e quantidades contidas no ANEXO I TERMO DE REFERENCIA. VALOR: R$
118.530,00 (cento e dezoito mil quinhentos e trinta reais). ASSINATURA: 24 de maio de
2019. VIGENCIA: 24 de maio de 2019 a 24 de agosto de 2019. FUNDAMENTO: De acordo
com a Lei nº 8.666/93 Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 084/2018 CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT CONTRATADA: ELETROCONSTRO
PRESTAÇÃO E TERCERIZAÇÃO DE SERVIÇO LTDA CNPJ: 02.091.432/0001-80 OBJETO:
Prorrogação do prazo de Vigência do contrato original por mais 60 (sessenta) dias contados
a partir 02 de junho 2019 até 31 de julho 2019 e o prazo de Execução do contrato original
por mais 45 (quarenta e cinco) dias, contados a partir de 02 de junho de 2019 a 16 de
julho de 2019. ASSINATURA: 31 de maio de 2019. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº
8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019

PROCESSO Nº 15/2019.
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR Presencial nº 009/2019, aberta
no dia 22/05/2019 ás 08:00 horas (Horário de MT). Sagraram-se vencedoras de itens no
certame as empresas COMPATIVEL COMÉRCIO MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO E
INFORMATICA EIRELI, CNPJ sob nº 28.372.398/0001-06, no valor total de R$ 33.828,80. F.
L AGUIAR - ME, CNPJ sob nº 13.498.158/0001-85, no valor total de R$ 10.098,80. LUASI
PAPÉIS E LIVROS EIRELI, CNPJ sob nº 08.371.036/0001-93, no valor total de R$ 33.000,00.
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRÔNICOS EIRELI, CNPJ sob nº 26.148.070/0001-
85, no valor total de R$ 22.956,30. SOMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ sob n
º 26.877.656/0001-80, no valor total de R$ 2.028,40 e BRÍVIA COMÉRCIO DE MÁQUINAS
INDUSTRIAIS EIRELI - ME, CNPJ sob n° 11.618.579/0001-77, no valor total de R$ 5.386,00.
Valor total: R$ 107.298,30.

DELIANA SILVA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2019

PR PRESENCIAL Nº 008/2019 - PROC. Nº 013/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS PARA
MANUTENÇÃO DAS SECRETARÍAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE PLANALTO
DA SERRA - MT, QUE SERÁ ADQUIRIDO COM RECURSOS ORIUNDOS DO PNAE - PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, OUTROS PROGRAMAS/ CONVÊNIOS FEDERAIS,
ESTADUAIS E RECURSOS PRÓPRIOS, conforme condições e especificações constantes no
ANEXO I-B do Termo de Referencia ANEXO I-A, partes integrantes do edital. Ata nº
005/2019. Data 22/05/2019. VANTUIR BENEDITO PEREIRA62794043153, CNPJ sob nº
11.685.008/0001-55, valor total de R$ 42.875,00. JOSILENE DOMINGA OLIVEIRA EIRELI,
CNPJ nº 32.815.099/0001-76, valor total de R$ 262.259,30. IVALDO RODRIGUES-ME, CNPJ
nº 30.907.764/0001-26, valor total de R$ 398.503,20. L. BARRETO KATAYAMA EIRELI,
10.448.902/0001-49, valor total de R$ 1.330,55. ALBENICE QUEIROZ DE MELO EIRELI, CNPJ
sob nº 32.642.372/0001-08, valor total de R$ 342.580,00. Ata ratificada por DÊNIO
PEIXOTO RIBEIRO- Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO N° 20/2019

OBJETO: Contratação de empresa para conclusão da obra de construção do centro público
cultural no município de planalto da serra-MT, com recursos oriundos do contrato de
repasse nº 0307804-11/2009/Mtur/CEF e recursos próprios, conforme minuta de contrato,
projeto básico, orçamento estimado em planilha de quantitativos e preços unitários
constantes do Convite n° 004/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Planalto da
Serra-MT. CONTRATADA: KAIABY CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP, CNPJ Nº
12.111.458/0001-05. PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 DIAS. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 23/05/2019 à
23/10/2019. VALOR TOTAL: R$ 271.158,94.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2019

PROCESSO Nº 020/2019- PE 012/2019.
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público

para conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR ELETRÔNICO P/ REG. DE
PREÇOS Nº 012/2019, tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS ATENDENDO AS NECESSIDADES
DO CONSULTÓRIO ODONTOLOGICO MUNICIPAL DESTE MUNICÍPIO DE PLANALTO DA
SERRA - MT, especificações constante no ANEXO I-Termo de Referencia parte
integrante do edital, com realização prevista para o dia 18/06/2019 ás 09:00 hs horário
de Brasília. O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P.
da Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de Pregão, Praça São
Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-05T00:53:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




